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Republika e Kosovis;

Kuvendi i Komungs sé Junikut;
Numér: 02/180/25

Daté: 27.09.2022

Né bazé t& nenit 12 paragrafi 12,2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
Nr: 03/L-040, GZRK numér 28/2008), nenit 27 t& ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité ( Ligji Nr: 03/L-048, GZRK numér 2008/27) dhe nenit 22
paragrafi 22,1 pika 4) t& Statutit t&¢ Komunés s& Junikut ( Vendimi i Kuvendit té Komunés

Fa

s& Junikut numér 001/26), Kuvendi i Komunés sé Junikut né mbledhjen e tij té rregullt

t& mbajtur mé .daté 27.09.2022 nxjerré:

VENDIM

Pér ndyshimin e planit te buxhetit pér té hyrat vetanake té vitit 2022

1. Me kété vendim miratohet propozimi i kryetarit t€ Komunés s& Juni
e planit te buxhetit pér shkak te rritjes sé t& hyrave vetanake gjaté vitit

dhe sqarimit né vijim:

Tabela e planit dhe realizimit te te hyrave vetanake Janar - Gusht 2022

kut pér ndryshimin
2022 sipas tabelés

; Realizimi Diferenca
Nr. | Tehyrat Planifikimi Janar — (+-)
Gusht 2022 2

1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 11,481.00 8,854.86 | (2,626.14)
2 | Te hyrat nga urbanizmi 19,100.00 12.00 | (19,088.00)
3 | Te hyrat nga administrata 7,100.00 4,672.50 | (2,427.50)
4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr. bizneseve 10,000.00 5,487.66 | (4,512.34)
5 | Te hyrat nga tatimi ne pron€ dhe né toké 92,557.00 | 78,493.42 | (14,063.58)
6 | Regjistrimi i Automjeteve 6,000.00 5,538.50 (461.50)
7 | Te hyrat nga shéndetésia 6,200.00 4.478.50 | (1,721.50)
8 [ Te hyrat nga shérbimet € inspektimit 4,100.00 1,295.00 | (2,805.00)
9 | Té hyrat tjera 2,500.00 | 191,924.75 | 189,424.75

TOTALI 159,038.00 | 300,757.19 | 141,719.19

Shuma totale e té hyrave vetanake t€ inkasuara né periudhén Janar — Gusht 2022
duke pérfshiré té gjitha t& hyrat éshté gjithsejté: 300,757.19€. Shuma e planifikuar p&r
vitin 2022 &shté 159,038.00€, ku shifet se kemi tejkalim te inkasimit te te hyrave

vetanake pér periudhén Janar
t& pérfshira edhe t€ hyrat nga

— Gusht 2022 né vleré prej 141,
Gjobat né trafik né shumé prej 2,622.50€ .

719.19€ né kété shumé jané




rf

‘ I.\Ie‘n?én.yré q€ t& mundemi ti alokojmé tejkalimin e t€ hyrave, kérkojmé qé té rritet
plamﬁ}_mm i t& hyrave vetanake n& shumé prej 141,719.19€, totali i te hyrave pér vitin
2022 té rritet nga 159,038.00€ né& 300,757.19¢€.

Kjo rritje ne vler& prej 141,719.19€, t& bartet si né vijim :

- Nén programi 48020 Planifikimi dhe Zhvillimi FEkonomik né kategoriné e
shpenzimeve kapitale, né& projektin Bashkéfinancimi i projekteve me kod té
projektit 46030 — 80,000.00€.

- Nén programi 48020 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik né kategoriné e
shpenzimeve kapitale, né projektin Ndértimi i kanaleve té ujitjes me kod té
projektit 47283 —-2,000.00€.

- Nén programi 66405 Planifikimi urbanizmi né kategoriné e shpenzimeve
kapitale, n& projektin “Asfaltimi i rrugéve lokale” me kod t& projektit 45605 —
8,000.00€.

- Nén programi 93570 Arsimi fillor — Junik pérkatésisht 93571 Shkolla fillore
“Edmond Hoxha” Junik, n& kategoring € mallrave dhe shérbimeve —
10,000.00€.

- Nén programi 18020 Shérbime Publike Infrastruktura - rrugore, né kategoriné
¢ mallrave dhe shérbimeve — 10,000.00€.

- Nén programi 66405 Planifikimi urbanizmi, né kategoriné e mallrave dhe
shérbimeve —31,719.19€.

I1. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né realizimin e t€ gjitha proceduravs
administrative lidhur me ndryshimet e planit t& buxhetit pér rritjen e t€ hyrave vetanake t&

vitit 2022, nga pika 1. e kétij vendimi.
ML Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén € protokollit t& Ministrisé

pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né web fagen
zyrtare t& Komunés s& Junikut.

Me ké&té vendim njoftohen:

MAPL;

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve;
Zyra e Kryetarit;

Shérbimi i kuvendit t€ komunés;

Arkivi i Komunés.
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